
10.12.2019 5.21. 

Piráti a nezávislí Svitavy  

Pro jednání zastupitelstva města Svitavy dne 11.12.2019 

Zpracovali: Zastupitelé za Piráty a nezávislé Svitavy 

Předkládá: Libuše Vévodová 

 

Studie proveditelnosti rekonstrukce KPB Svitavy 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo města Svitavy se chystá projednat spuštění projektu na rekonstrukci a rozšíření KPB 

Svitavy. Velice důležitá součást takto drahého projektu nicméně chybí. Tou je studie proveditelnosti 

provedená nezávislým profesionálem v oboru. Její neexistence je v ostrém protikladu proklamacím o 

řádném hospodaření s městskou pokladnou.  

Náklady na nezávislou, profesionální studii proveditelnosti se pohybují okolo 200 tis. Kč s tím, že 

doba vypracování bývá cca 2 měsíce. Ani jeden z těchto faktorů by neměl být překážkou k jejímu 

zpracovaní. 

Výsledkem studie může být návrh změny v projektu, který zvýší jeho efektivitu a sníží náklady. 

Pokud předpokládáme životnost projektu alespoň 20 let, jakékoliv úspory v nákladech v řádů statisíců 

ročně, může v důsledku znamenat ušetření milionů za dobu fungování KPB z rozpočtu města. A tolik jistě 

případné úpravy nebo přepracování projektu stát nebude. 

Dalším možným výsledkem studie může ideálně být také fakt, že potvrdí kvalitu projektu a nebude 

navrhovat žádné změny. Zastupitelstvo tím získá jistotu a oporu v tom, že zvolená cesta je správná a má 

smysl se po ní vydat. Tato cena, jež je zlomkem výdajů za celý projekt, může být potvrzením správně 

zvoleného a jistě ještě přijatelnou daní. 

 

Návrh na usnesení: 

 Zastupitelstvo města Svitavy schvaluje záměr vypracovaní studie proveditelnosti rekonstrukce 

krytého plaveckého bazénu ve Svitavách v nejbližším možném termínu, a to externím, odborným 

subjektem. 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 


